
پرسپولیسی‌ها در یک حرکت حساب‌شده بعد از حذف در 

جام حذفی توسط استقلال به‌سرعت وارد بازار نقل‌وانتقالات 

شدند تا خیلی زود بتوانند نفرات موردنظر خود را جذب 

کرده و با تیمی تکمیل‌تر پای به رقابت با حریفان آسیایی 

خود بگذارند. 

در این بین سرخ‌ها که می‌دانستند در پرونده برانکو ممکن است 

با جرایمی نظیر بسته شدن پنجره نقل‌وانتقالاتی‌شان تا زمان 

تسویه پول با این مربی مواجه شوند، پیش از اینکه حکمی از فیفا 

صادر شود و پیش از سررسید زمان پرداخت پول سرمربی اسبق، 

اقدام به ثبت قرارداد بازیکنان مدنظر یحیی کردند تا سرخ‌ها با 

تمام قوا پای به رقابت‌های آسیایی بگذارند، اما به‌محض حضور 

پرسپولیسی‌ها در قطر، پرسپولیس به‌دلیل عدم پایبندی به 

تعهداتش نسبت‌به برانکو با حکم فیفا پنجره نقل‌وانتقالاتی‌اش 

بسته شد تا سرخ‌ها برای جلوگیری از جرایم بعدی و رفع خطر 

کسر امتیاز و سقوط به دسته پایین‌تر دست‌به‌کار شوند و درصدد 

تهیه پول سرمربی اسبق و پرداختش باشند. 

 در انتظار تصمیم سازمان لیگ

با قانون منع جذب بازیکن و مربی خارجی در فوتبال کشور، 

تیم‌های لیگ‌برتری توجه بیشتری برای ستاره‌های تیم‌های 

داخلی به خرج داده‌اند تا بتوانند نیاز‌های تیم خود را با نفرات 

موجود در فوتبال کشور برطرف کنند، اما مشکلی که در این بین 

وجود دارد این است که با کنسل شدن سهمیه جذب 4 بازیکن 

خارجی برای تیم‌ها، آنها تنها توانایی جذب 7 بازیکن لیگ برتری 

را دارند و همین موضوع عاملی شده تا مدیران و کادرفنی برخی 

تیم‌ها اعتراض خود را به گوش سازمان لیگ برسانند و از آنها 

بخواهند باتوجه به ممنوعیت جذب بازیکن خارجی، سهمیه 

جذب بازیکنان لیگ برتری‌شان را بیشتر کنند. یکی از تیم‌هایی 

که خواستار بالا رفتن سهمیه جذب بازیکن لیگ برتری‌اش است، 

پرسپولیسی است که به‌نظر می‌رسد هنوز کارش در نقل‌وانتقالات 

پایان نپذیرفته و بعد از رقابت‌های آسیایی بازهم درپی جذب 

مهره‌های جدید خواهد بود. 

 یحیی یک مدافع راست تخصصی می‌خواهد

یکی از نقاطی که یحیی به‌عنوان اولین پست به‌دنبال ترمیم آن 

بود، جناح راست تیمش بود که دانیال اسماعیلی‌فر، نفر موردنظر 

این مربی بود، اما سپاهان در جذب این بازیکن پیش‌دستی کرد تا 

تمام تفکرات یحیی برای سمت راست تیمش برهم بخورد و او موقتا 

قید جذب بازیکن جدید در این پست را بزند. ظاهرا حضور سیامک 

نعمتی در جناح راست خط دفاعی نتوانست تمام انتظاراتی را که 

سرمربی تیم از یک بازیکن برای این پست دارد، برآورده کند و حالا 

یحیی عزم خود را جزم کرده تا بعد از بازگشت از قطر پرونده خرید 

یک مدافع راست را برای تیمش باز کند. 

در این خصوص شنیده می‌شود که برخی از واسطه‌ها 2 بازیکن 

جوان لیگ‌یکی را به باشگاه پرسپولیس پیشنهاد داده‌اند که 

باشگاه قصد دارد بعد از پایان رقابت‌های آسیایی این نفرات را 

به گل‌محمدی معرفی کرده و نظرش را درخصوص این بازیکنان 

جویا شود. البته اگر سازمان لیگ مجوز جذب بیش از 7 بازیکن 

لیگ برتری را صادر کند، قطعا اولویت یحیی یک بازیکن باتجربه 

با سابقه بازی در لیگ برتر است. 

 پرونده مهاجم دورگه همچنان باز است

سرخ‌ها به غیر از جدال برابر الشارجه در گلزنی مهاجمانش توفیقی 

کسب نکرد تا این خط از زمین پرسپولیس به محلی برای انتقاد 

کارشناسان فوتبال از تیم یحیی تبدیل شود. شنیده می‌شود 

گل‌محمدی همچنان بر جذب یک بازیکن مهاجم ششدانگ و 

باکیفیت اصرار دارد و البته به غیر از یک بازیکن از لیگ یک که 

هنوز مورد تایید گل‌محمدی قرار نگرفته، یک بازیکن دورگه ایرانی 

هم همچنان درحال مذاکره با مدیران پرسپولیس است تا درصورت 

پذیرش شرایط سرخ‌ها، فصل بیستم را با پیراهن این تیم در میادین 

حاضر شود.  اختلاف این بازیکن و باشگاه پرسپولیس بر سر قرارداد 

ریالی یا یورویی است که باتوجه به محدودیت‌های قانونی، حتما 

باید قرارداد تیم‌ها با پول رایج در کشورمان منعقد شود. ظاهرا یحیی 

تصمیم دارد درکنار عیسی آل‌کثیر که تحرک خوبی در خط حمله 

داشته، از یک مهاجم تخصصی دیگر هم در کنارش بهره بگیرد تا 

بدین‌ترتیب وحید امیری به پست اصلی بازی‌اش بازگردد. 

 پیغام یحیی به باشگاه

در این بین دل‌نگرانی‌ای که برای یحیی گل‌محمدی و کادرفنی 

پرسپولیس وجود دارد، پنجره‌های نقل‌وانتقالاتی این تیم است که 

به‌دلیل بدهی به برانکو بسته است و اگر آنها قصد جذب بازیکن 

جدید را داشته باشند، باید خیلی زود این مشکل را برطرف کنند 

تا بازیکن جدید بتواند قراردادش را به ثبت برساند. شنیده می‌شود 

مدیران پرسپولیس با یک اسپانسر به توافق دست پیدا کرده‌اند و 

این اسپانسر قول داده تمام طلب سرمربی اسبق سرخ‌ها را بپردازد 

که اگر این قول عملی شود، پنجره‌های این تیم بار دیگر باز می‌شود 

و آنها می‌توانند نفرات جدید را به جمع خود اضافه کنند. 

ظاهرا گل‌محمدی بعد از دیدن نمایش شاگردانش در لیگ 

قهرمانان آسیا و مشورت با کادرفنی، توسط افشین پیروانی 

به باشگاه پیغام فرستاده که هرچه زودتر به‌دنبال حل مشکل 

نقل‌وانتقالاتی تیم باشند، چراکه او بعد از بازگشت به ایران قصد 

جذب بازیکنان جدیدی را دارد تا با قدرت بیشتری در رقابت‌های 

پیش‌رو حاضر شوند. 

اقدامات پرسپولیس برای باز کردن پنجره‌ها و جذب ۲ بازیکن جدید

 یحیی یک مدافع راست 
و  یک مهاجم می‌خواهد

فرمول حذف استقلال مقابل نیروی هوایی تاشکند

شب درخشان لژیونرها در لیگ‌های اروپایی

دبل گوچی و آزمون در شب دراماتیک جهانبخش
برایتون عصر دیروز در یکی از دراماتیک‌ترین دیدارهای سال‌های اخیر فوتبال انگلیس و درحالی 

که شایسته حداقل یک امتیاز برابر منچستریونایتد بود درنهایت با پنالتی دقیقه 100 حریف، 

بازی را واگذار کرد تا در این دیدار خانگی دست خالی بماند. شاگردان گراهام پاتر در این دیدار 

دو بار بازی را به تساوی کشاندند و سه بار نیز توپ را به تیر دروازه حریف کوبیدند تا با پنالتی که 

پس از سوت پایان بازی و توسط VAR تایید شد 3بر2 بازنده میدان باشند. علیرضا جهانبخش در 

این مسابقه از دقیقه 75 وارد زمین شد و پاس‌گل دوم تیمش را هم داد. سایت برایتون در بخشی از 

گزارش خود از این بازی آورده است: »جهانبخش پس از ورود به زمین در یک صحنه همکاری خوبی 

با لامپتی داشت و درنهایت تروسارد می‌توانست دروازه دخه‌آ را باز کند اما ضربه او به تیر دروازه 

برخورد کرد. شاید پاتر در همین صحنه سرانجام فهمیده بود که روز تیمش نیست و آنها بدشانس 

هستند. در وقت‌های تلف شده ارسال جهانبخش را مارچ به گل تساوی تبدیل کرد اما این پایان 

کار نبود و درنهایت پنالتی فرناندز برد را برای یونایتد رقم زد.« سایت هواسکورد هم در پایان این 

دیدار به جهانبخش نمره 6/9 را داد که برای یک بازیکن تعویضی نمره خوبی محسوب می‌شود. 

در ادامه رقابت‌های لیگ روسیه هم زنیت سن‌پترزبورگ با درخشش سردار آزمون توانست 6 بر صفر 

اوفا را شکست دهد اما این بازی برای مهاجم ایرانی زنیت پایان خوبی نداشت و او در دقیقه 79 پس 

از یک مصدومیت شدید با برنکارد از زمین خارج شد. سردار در این دیدار 2 گل زد و یک پنالتی هم 

برای تیمش گرفت تا ستاره بازی لقب بگیرد. سایت »نوااسپورت« روسیه در مورد آسیب‌دیدگی او 

نوشت: »آزمون و مالکوم، دو بازیکن زنیت در این دیدار بودند که به دلیل مصدومیت زمین را ترک 

کردند. مصدومیت مالکوم احتمالا یک گرفتگی عضله است و چندان جدی نیست، اما در مورد 

آزمون اوضاع کمی بدتر است. او مشکوک به پارگی تاندون آشیل است و البته تشخیص قطعی را 

پزشکان پس از انجام آزمایش‌ها اعلام خواهند کرد.« در صورتی که حدس کارشناس این سایت 

درست باشد، آزمون احتمالا مدت زیادی دور از میادین خواهد بود.

رضا قوچان‌نژاد نیز در هفته سوم لیگ هلند در ترکیب اصلی زوله برابر اسپارتا روتردام به میدان رفت و 

در جریان برتری 4 بر صفر تیمش دو گل نخست زوله را به ثمر رساند. گوچی در دقایق 5+45 از روی 

نقطه پنالتی و 47 برای تیمش گلزنی کرد و در فاصله 16 دقیقه مانده به پایان بازی هم تعویض شد. 

فرزاد آشوبی: پرسپولیس به نوراللهی در زمین نیاز دارد

تیم ژاوی مرموز 
و برگ برنده قرمزها گل‌محمدی است

 اولتیماتوم کنفدراسیون فوتبال آسیا به استقلال به کجا رسید؟

یک مسئول در فدراسیون: 
هم شرایط آبی‌ها وحشتناک است

هم پرسپولیس 

شب درخشان لژیونرها در لیگ‌های اروپایی

دبل گوچی و آزمون 
در شب دراماتیک جهانبخش

 نامجومطلق گزینه اول و مشروط، مربیان استقلالی در نوبت

بعد از استراماچونی، نوری هم منتفی شد

محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق
روزنامه‌نگار

بزرگ‌ترین مشکل مدیران باشگاه استقلال طی چندین سال اخیر 

ــه بدهی‌های انباشته این باشگاه مربوط می‌شده و آنها  همواره ب

ــتر  ــگاه بیش ــن باش ــود در ای ــور خ ــان حض ــدت زم ــد در م ــعی کرده‌ان س

وقت خود و تمرکزشان را روی تامین منابع مالی و بازپرداخت این 

ــراز  ــا ت ــه نه‌‎تنه ــود ک ــه می‌ش ــدود یک‌ده ــا ح ــد. تقریب ــا بگذارن بدهی‌ه

مالی استقلال مثبت نشده بلکه به عدد صفر هم نرسیده و آبی‌ها 

مانند همتای خود هر فصل به‌جای تمرکز برای تقویت فنی خود 

با مشکلات و بحران‌های مالی دست‌وپنجه نرم کرده و این موضوع 

حالا با دلار حدود ۲۷ هزار تومان نیز به نقطه‌عطف خود رسیده و 

این باشگاه را میلیاردها تومان متضرر کرده است.

در این بین و بعد از حضور احمد سعادتمند در استقلال به‌عنوان 

مدیرعامل جدید، وی سعی کرد بسیاری از مشکلات مالی را با تامین 

منابع پایدار و سایر منابع حل کند هرچند در این مدت نیز پرونده 

مطالبات بازیکنان و مربیان خارجی مثل بویان، منشا، مارتین فورکل 

و بسیاری دیگر از این دست حل شد اما در هر صورت ورودی‌ها 

نیز به این باشگاه حد و اندازه داشته و در این مدت هیچ‌گاه میزان 

ورودی مالی با خروجی‌هایی که صورت گرفته در تراز برابری نبوده و 

همین موضوع حداقل در پرونده شفر برای استقلال دردسرساز شد 

تا جایی که قبل از آغاز دور گروهی رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا 

در دوحه قطر پنجره‌های این تیم بسته باقی ماند و استقلالی‌ها 

نتوانستند برخاف رقیب دیرینه خود ترکیب‌شان را تقویت کنند و 

سپس راهی آسیا شوند.

این درحالی است که به‌جز مشکل پنجره‌های نقل‌وانتقالاتی حالا 

مشکل بزرگ‌تری باشگاه استقلال را تهدید می‌کند و طبق آنچه 

از قبل اعام شده بود این باشگاه برای حفظ مجوز حرفه‌ای خود 

که پیش از این به‌صورت مشروط صادر شده بود فقط تا ۵ مهرماه 

ــکاران  ــا طلب ــود را ب ــای خ ــت بدهی‌ه ــت داش ــته فرص ــی روز گذش یعن

داخلی و خارجی تسویه کند تا به این ترتیب مجوز حضور در این 

باشگاه برای رقابت‌های فصل آینده لیگ قهرمانان آسیا صادر شود، 

هرچند آبی‌پوشان با توجه به کسب نایب‌قهرمانی رقابت‌های لیگ 

و جام‌حذفی باید کار خود را از مرحله پلی‌آف لیگ قهرمانان آسیا 

در فصل آینده درصورتی که مجوز برایشان صادر شود، آغاز کنند.

پیش از این و طبق نامه کنفدراسیون فوتبال آسیا باشگاه استقلال 

ــا  ــت بدهی‌ه ــاب و پرداخ ــوص تسویه‌حس ــدد درخص ــت مج ــک مهل ی

به طلبکاران داخلی و خارجی از این کنفدراسیون گرفته بود اما 

بعدا در یک نامه جدید به باشگاه ایرانی اعام کرد فقط تا پنجم 

ــام  ــاز را انج ــم و سرنوشت‌س ــدام مه ــن اق ــا ای ــد ت ــت دارن ــاه فرص مهرم

دهند، هرچند طبق شنیده‌ها قرار بود بخش اعظمی از مطالبات 

وینفرد شفر به‌صورت نقدی در دوحه قطر به نماینده وی پرداخت 

ــل  ــراه مدیرعام ــه هم ــی ک ــوز دلارهای ــدون مج ــی ب ــا جابه‌جای ــود ام ش

استقلال بود فعا یک مشکل بر مشکلات استقلال اضافه کرده و 

آبی‌ها در این زمینه نیز فعا با ابهامات حقوقی و قضایی خاصی 

در کشور مواجه شدند و این درحالی است که بعد از زنده‌کردن 

برخی مطالبات اسپانسرها و تامین منابع مالی جدید در باشگاه 

استقلال که به‌صورت ریالی بود، با تبدیل ریال به دلار اقدامات 

ــوع  ــن موض ــا ای ــود ام ــده ب ــام ش ــفر انج ــا ش ــاب ب ــرای تسویه‌حس لازم ب

درنهایت محقق نشد تا مدیران استقلال فعا با گیر و گرفتاری‌های 

زیادی مواجه شوند.

بر همین اساس خبرنگار »فرهیختگان« درخصوص اینکه آخرین 

ــور  ــش به‌منظ ــا طلبکاران ــاب ب ــون تسویه‌حس ــتقلال پیرام ــت اس وضعی

کسب مجوز حرفه‌ای برای حضور در رقابت‌های فصل آینده لیگ 

قهرمانان آسیا به کجا رسید با یکی از مسئولان ذی‌ربط در فدراسیون 

فوتبال تماس گرفت که وی در این زمینه حاضر به گفت‌وگو نشد 

و فقط به این جمله اکتفا کرد که شرایط هر دو تیم استقلال و 

پرسپولیس در این زمینه یعنی پرداخت مطالبات به بدهکاران خود 

وحشتناک است. تلاش‌های خبرنگار ما برای تماس با مسئولان 

ــاره  ــگاه درب ــن باش ــت ای ــن وضعی ــوص آخری ــتقلال درخص ــگاه اس باش

ــا  ــید و آنه ــی نرس ــم به‌جای ــگاه ه ــن باش ــکاران ای ــا طلب ــاب ب تسویه‌حس

در این زمینه حاضر به پاسخگویی نشدند.

  گزارش

»فرهیختگان« پیگیری کرد؛ اولتیماتوم کنفدراسیون فوتبال آسیا به استقلال به کجا رسید؟

یک مسئول در فدراسیون: هم شرایط آبی‌ها وحشتناک است، هم پرسپولیس 

گزارش »فرهیختگان« از اقدامات پرسپولیس برای باز کردن پنجره‌ها و جذب ۲ بازیکن جدید

یحیی یک مدافع راست و یک مهاجم می‌خواهد
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